
 

1 

 

        Dodatek č. 1 

k prováděcí smlouvě na akci „II/107 Kamenice, II. etapa“ - PD 

č. smlouvy objednatele: S-6701/DOP/2020, č. smlouvy zhotovitele: 2020/0248 

ze dne 8. 10. 2020  

 (dále též jen „Smlouva“) 
 

Objednatel:                              Středočeský kraj 
se sídlem:                                 Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

zastoupený 

ve věcech smluvních:              Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a 
veřejných zakázek       

zastoupený 

ve věcech technických:            Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem Krajské správy a údržby 
silnic Středočeského kraje, příspěvkové organizace 

IČ:                                            70891095 

DIČ:                                         CZ70891095 

bankovní spojení:                     PF banka, a.s., Praha 6 

číslo účtu:                                
 

 dále jen „Objednatel“ 

 

a 

Zhotovitel:                              Společnost AFSAG-PRISMOTT  

se sídlem:                                 Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4   

sestávající z následujících společníků Společnosti AFSAG-PRISMOTT: 

 

1. AFRY CZ s.r.o.  – správce společnosti  
se sídlem:     Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 

zastoupená:  Ing. Petrem Košanem, jednatelem 

IČ:                45306605 

DIČ:             CZ45306605 

bankovní spojení: ČSOB, a.s., č.ú. 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Městský soud v Praze, C 8073 

 

2. SAGASTA s.r.o. 

se sídlem:     Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4  



 

2 

 

zastoupená:  Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem 

                     Ing. Ladislavem Beranem, jednatelem 

IČ:                04598555 

DIČ:             CZ04598555 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Městský soud v Praze, C 250116 

 

3. Projekční kancelář PRIS, spol. s.r.o. 

se sídlem:    Osová 717/20, 625 00 Brno  

zastoupená: Ing. Martinem Řehulkou, jednatelem 

IČ:               46974806 

DIČ:            CZ46974806 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Krajský soud v Brně, C 7545 

 

4. Mott MacDonald CZ, spol. s.r.o. 

se sídlem:    Národní 984/15, 110 00 Praha 1 

zastoupená: Ing. Radkem Buckem, jednatelem 

                    Ing. Janem Loškou, Ph.D., jednatelem 

IČ:               48588733 

DIČ:            CZ48588733 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Městský soud v Praze, C 14051 

 

zastoupena správcem společnosti: AFRY CZ, s.r.o., na základě Smlouvy o společnosti ze dne 

7. 1. 2019, viz příloha č. 1 tohoto dodatku. 

 

 dále jen „Zhotovitel“ 

 

I. 

1.  Smluvní strany dne 8. 10. 2020 uzavřely na základě rámcové smlouvy č. S-0453/DOP/2017 

ze dne 6. 3. 2017 (dále jen „Rámcová smlouva“) prováděcí smlouvu č. S-6701/DOP/2020, 

jejímž předmětem je zpracování kompletní projektové dokumentace včetně všech 
souvisejících průzkumů na akci „II/107 Kamenice, II. etapa – PD“ (dále jen „Smlouva“). 

2. Níže uvedeného dne, měsíce a roku se v souladu s čl. I. Všeobecné obchodní podmínky, 
bodem 23.1 a 23.2 Rámcové smlouvy dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě. 

 

 

II. 

 

1. Práce na projektové dokumentaci projektu „II/107 Kamenice, II. etapa“- PD probíhají 
v souladu se zněním Smlouvy č. S-6701/DOP/2020 (2020/0248). 



 

3 

 

2. Na výrobním výboru, konaném za účasti obce, bylo odsouhlaseno řešit připojení silnice 
II/107 na silnici II/603 nově světelně řízenou stykovou křižovatkou. Důvodem je 
nevyhovující prostorové uspořádání stykové křižovatky a dopravní přetížení v ranních a 
odpoledních hodinách. Křižovatku nelze rozšířit kvůli vzrostlému stromořadí, které je 
významným krajinným prvkem a ke kácení jsme obdrželi zamítavé stanovisko OŽP. Obec 
požaduje světelnou křižovatku do projektu doplnit. PČR s tímto řešením stykové křižovatky 
souhlasí a nově světelně řízenou stykovou křižovatku doporučuje. 

3. Obec Kamenice dále vznesla další koncepční požadavky na úpravu silnice II/107 v centrální 
části obce a úpravu tvaru průsečné křižovatky při křížení silnic II/107 a III/1071. Tyto 
požadavky musí být taktéž prověřeny a předjednány se zástupcem PČR. 

4. V důsledku toho se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy, a to tak, že se mění její 
Článek II., Cena za dílo a Článek III., Doba a místo plnění.   

 

III. 

 

 

1. Článek II. Smlouvy – Cena za dílo se mění v bodu 1. a následujícím zněním: 
 

    původní znění: Dokumentace k územnímu rozhodnutí  
                              bez DPH: 744 200,00 Kč  
                          DPH: 156 282,00 Kč  
                          včetně DPH: 900 482,00 Kč 

 

    nové znění:      Dokumentace k územnímu rozhodnutí  
                        bez DPH: 1 047 900,00 Kč 

                        DPH: 220 059,00 Kč 

                         včetně DPH: 1 267 959,00 Kč 
 

Celková cena díla se navyšuje z 3 048 600,00 Kč bez DPH, 3 688 806 s DPH na    

3 352 300,00 Kč bez DPH, 4 056 283 s DPH, což činí navýšení 9,96 % závazku a 

nepřekračuje povolený limit 15% hodnoty závazku dle §222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. 
o zadávání veřejných zakázek. 

 

 

 

2. Článek III. Smlouvy - Doba a místo plnění  se mění v bodu 1. b, Specifikace případných                  
etap, následujícím zněním: 
Koncept DUR z původního termínu „do 4 měsíců od podpisu smlouvy“ na termín „do 6 
měsíců od podpisu smlouvy.“ 

 

   Specifikace případných etap:  
 
   Koncept DUR – do 6 měsíců od podpisu smlouvy  



 

4 

 

   Čistopis DUR – do 2 týdnů od schválení konceptu DÚR objednatelem 

   Podání žádosti o vydání ÚR – do 5 měsíců od schválení čistopisu DUR objednatelem  
   Koncept DSP – do 3 měsíců od vydání pravomocného ÚR  
   Čistopis DSP – do 1 měsíce od schválení konceptu DSP objednatelem  
   Podání žádosti o vydání SP – do 3 měsíců od schválení čistopisu DSP objednatelem 

   PDPS – do 2 měsíců od vydání pravomocného SP  
   Technická pomoc – výkon AD – na výzvu objednatele, v průběhu stavby  
   Technická pomoc – ostatní – dle potřeb objednatele 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
jeho elektronický originál. 

3. Ostatní ustanovení Prováděcí smlouvy č. S-6701/DOP/2020 (2020/0248) nedotčená tímto 
Dodatkem č. 1 zůstávají nadále v platnosti v původním znění. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

5. Dodatek č. 1 k Prováděcí smlouvě č.  S-6701/DOP/2020 (2020/0248) byl schválen Radou 
Středočeského kraje Usnesením č. 055-12/2021/RK ze dne 11. 3. 2021. 

6. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří přílohy: 

Příloha č. 1 – Smlouva o společnosti 

Příloha č. 2 – Záznam z jednání 7. 1. 2021 

 

V Praze dne  V Praze dne  

   objednatel:   zhotovitel: 

Středočeský kraj                                Společnost AFSAG-PRISMOTT  

  zastoupená správcem společnosti: 
                                                                                        AFRY CZ s.r.o. 

   

 

          ……..……………………………..                          …………………………………. 
                Libor Lesák                                 Ing. Petr Košan 

         radní pro oblast investic, majetku                                             jednatel  

                   a veřejných zakázek                  AFRY CZ s.r.o.              

Digitally signed by Ing. Petr 

Košan 

Date: 2021.03.18 10:38:15 

+01'00'

Libor 

Lesák

Digitálně podepsal 

Libor Lesák 

Datum: 2021.03.19 

07:28:35 +01'00'

















             
   

 

Z Á P I S  Z  V Ý R O B N Í H O  V Ý B O R U  

Datum jednání 06.01.2021 

Místo  Obecní úřad Kamenice, Ringhofferovo náměstí 434, 251 68 Kamenice 

Projekt „II/107 Kamenice, II. etapa“ - PD 

Číslo projektu  120-119 

Věc 2. Výrobní výbor 

Vyhotovil Ing. Jan Hrachovec, e-mail:
 

Naše značka 120119 - SAG – VV- 002 
 
Účastníci dle prezenční listiny 
 
Vyhotoveno        07.01.2021 
 
 
 Výrobní výbor se konal na Obecním úřadě za účelem seznámení zástupců obce s 
připravovaným záměrem investora. Zároveň byla diskutována koordinace mezi představeným 
řešením rekonstrukce dotčeného úseku silnice II/107 a známých záměrů obce Kamenice.  
Podkladem pro jednání byla zaslaná koordinační situace sesazená se všemi známými záměry, 
která byla zaslána v předstihu emailem. 
 
Průběh a závěry jednání: 
 

- Byl představen požadavek na prověření nové okružní křižovatky do prostoru stávající 
stykové křižovatky silnic II/107 a II/603. Při zohlednění stávajících oplocených 
sousedních pozemků a možnosti vedení chodníku při severozápadním kvadrantu, pak 
maximální možná velikost okružní křižovatky je o průměru 24 m. Dnes jsou v rámci 
Pražské integrované dopravy na dotčených autobusových linkách vedených touto 
křižovatkou provozovány např. kloubové autobusy SOR NB18. Vnější minimální 
poloměr zatáčení těchto autobusů je Rmin=11,5 m. Z tohoto důvodu je návrh okružní 
křižovatky v daném prostoru z pohledu projektanta prostorově nevhodný.  

Dalším parametrem, který omezuje umístění okružní křižovatky, je vstřícně 
orientovaný sjezd do zahradnictví proti silnici II/107. V případě umístění okružní 
křižovatky by bylo nutné vyřešit výškový rozdíl v místě napojení cca 0,5 m na 
pozemku zahradnictví a dále by bylo nutné řešit úpravu oplocení pozemku 
zahradnictví s ohledem na rozhledové trojúhelníky v křižovatce.  

Po zohlednění výše uvedených argumentů bylo odsouhlaseno řešit připojení silnice 
II/107 na silnici II/603 pouze stykovou křižovatkou s maximálním možným zlepšením 
průjezdu kloubových autobusů při odbočení na silnici II/107. Zároveň byl ze strany 
pana starosty vznesen návrh na realizaci světelně řízené křižovatky pro zlepšení 
výjezdu vozidel ze silnice II/107 na II/603 v době špičkových intenzit automobilové 
dopravy nebo při mimořádnostech na dálnici D1. Dále by mohlo být navrženo 
přiblížení místa pro přecházení více do přirozené přímé trasy pěších pohybů (bez 



             
   

 

směrového vyhnutí) a zároveň by mohla být navržena větší délka přechodu pro 
chodce.  

KSUS proti navrženému řešení nemá námitek za podmínky, že světelné 
signalizační zařízení bude ve vlastnictví obce, tzn., že obec bude hradit náklady na 
realizaci, provoz a údržbu. Obec se rozhodne do konce týdne zda za těchto podmínek 
požaduje světelně řízenou křižovatku do projektu doplnit. Obec sdělila dne 

11.01.2021, že požaduje světelnou křižovatku do projektu doplnit. 

- V souvislosti s rekonstrukcí silnice musí být zkoordinována samostatná investiční akce 
obce Kamenice – výstavba stoky BA-5 v km 14,360 – 14,520. Požadavkem obce je 
společná investice při rekonstrukci komunikace a realizace jednou stavební firmou. 

- Chodníky podél vozovky jsou samostatnou investiční obce Kamenice, bude založena 
pouze silniční obruba. V místech nevhodně umístěných stávajících přechodů pro 
chodce budou tato místa zrušena a budou nahrazeny novými vhodnějšími místy. Zde 
bude provedeno navázání na stávající chodníkové plochy v nezbytném rozsahu 
v rámci této stavby.  

- V místech nových přechodů nebo míst pro přecházení bude navrženo jejich 
přisvětlení. Přisvětlení bude součástí projektu, z hlediska nákladů se jedná o investici 
obce. Napájení bude provedeno z rozvodů veřejného osvětlení. Obec poskytne kontakt 
na správce veřejného osvětlení. Firma Elektroservis VV s.r.o., zastoupená ve věcech 

technických Liborem Podzemským, tel.:737287446,email: podzemsky@elektroservis-

vv.cz 

- Šířkové uspořádání v centrální části obce bude v parametrech MO2 7,5/7,5/50. 
V místech stromů zasahujících do profilu vozovky, které nelze pokácet, bude vozovka 
mezi obrubníky zúžena na min. 6,0 m. 

- Obec požaduje řešit průtah silnice v centrální části obce ve zvýšené úrovni formou 
dlouhého zpomalovacího prahu v provozním staničení km 14,490 – 14,735. Možnost 
tohoto řešení bude projednána s komunikačním inženýrem PČR  - por. Ing. M. Nerad 

- V místě odbočení autobusů PID za Obecní úřad v km 14,505 vpravo, je navržena 
úprava poloměru nároží s ohledem na plánované umístění kontejnerového hnízda. 
Obec toto nepovažuje za nezbytně nutné s ohledem na provedené stavební úpravy v 
nedávné minulosti, zároveň zvažuje přemístění kontejnerového hnízda. Obec své 
rozhodnutí k tomuto bodu sdělí do konce týdne. Obec souhlasí s úpravou obruby. 

- Obec souhlasí s navrženým místem pro přecházení k úřadu, v místě kontejnerového 
stání, které bude zrušeno. 

- S přechodem pro chodce od Billy Obec souhlasí a požaduje umístit i druhý přechod 
vedle zásobovací cesty k Bille, tak jak bylo v původním projektu II/107. V zaslaném 
projektu parkoviště Billa je navazující chodník podél parkovacích stání navržen (viz. 
příloha č.2). 

- Křižovatka v km 14,890 bude v rámci projektu upravena na průsečnou křižovatku. 
Původní studie na úpravu tohoto prostoru není závazná. 

- Obec požaduje upravit vidlicovou křižovatka v km 15,030 vlevo na stykovou 
křižovatku. Strom ve středním ostrůvku zůstane zachován. 

- Autobusová zastávka u základní školy ve směru do centra obce, je ze strany obce i 
nadále preferována. Možnost tohoto řešení bude projednána s komunikačním 
inženýrem PČR  - por. Ing. M. Nerad. 



             
   

 

- Nevhodně situované stání pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace v km 
15,140 vpravo bude z projektu vypuštěno a toto stání bude řešeno v rámci samostatné 
investiční akce Parkoviště škola. 

- Stávající vyústění dešťové kanalizace do Dvorského rybníku nelze využít, neboť 
stávající trouba je umístěna mělko pod terénem a bude zasahovat do konstrukčních 
vrstev kruhového objektu. 

- V rámci stavby bude realizována výstavba nového mostního objektu 107-008. 
Zástupci obce byli požádáni o předání podkladů (např. dokumentace skutečného 
provedení) od sítí, které jsou v jejich majetku. 

- V rámci výstavby nového obratiště autobusů bylo zrekonstruována část dešťové 
kanalizace (průměr DN 400) cca od km 15,340 vlevo směrem do Hamerského 
rybníka. Tuto část lze využít pro napojení dešťové kanalizace vedené z ulice Jílovská. 
Vpust umístěnou v km cca 15,298 vpravo lze zaústit do stávajícího řadu dešťové 
kanalizace. 

- K výstavbě chodníku směrem na Těptín, je k dispozici v tuto chvíli pouze projekt pro 
DSP, který je zohledněn v koordinační situaci. Při obhlídce provedení stavby na místě 
jsou patrné drobné odlišnosti oproti projektu DSP. Dokumentace skutečného 
provedení bude k dispozici cca na konci února. Tyto odlišnosti nelze v tuto chvíli 
podchytit do projektu pro Územní řízení na rekonstrukci silnice. 

- Ulicí Ringhofferova je dnes vedena značená cyklotrasa 11. Greenway P-W. V rámci 
rekonstrukce silnice bylo provedeno šířkové prověření s ohledem na vedení 
cyklotrasy. Vzhledem k prostorovým možnostem vymezených stávající zástavbou a 
parcelací, a i s ohledem na vymezení prostoru komunikace doprovodnou zelení 
(významný krajinný prvek) byla shledána nerealizovatelnost vymezení cyklopruhů či 
cyklostezek. Z tohoto důvodu zůstane zachováno současné řešení. 

 
Přílohy:   

1. prezenční listina 
2. situace požadovaného přechodu  
3. pracovní situace (nedokladovány, předány pouze elektronicky) 

  
 
Tento zápis je rozesílán pouze elektronickou poštou. Do 5-ti pracovních dnů účastníci 

jednání sdělí své připomínky k zápisu, po této době bude brán tento zápis jako 
odsouhlasený. 

 
 
 






